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MUNICIPIO DE ZAPO PAN, JALISCO 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS 

AL 30 DE ABRIL DEL 2019 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTiÓN 

Origen 

IMPUESTOS 

CUOTAS Y APORTACIO ES DE SEGURIDAD SOCIAL 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIG ACIO ES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN 

AJllicación 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS I NTERNAS Y ASIGNACIONES AL 
SECTOR PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIO ES 

AYUDAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILACIONES 

~~~~~~~~~~~~~O~~~DEICOMISOS, Mfim.mr.;U;:PE;:RIO;;-;;R-;OE;:;-L;;ES;:;:;TA~D ;;t;D~E ~JA~lIS;C~O 
TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCI L 
DONATIVOS 

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR * * 

2,972,640,173.71 

1,211 ,457,055.81 

0.00 

3,250,956.81 

245,275,286.60 

'10,485,538.66 

16,187,595.67 

0.00 

0.00 

1,455,983 ,735.16 

0.00 

5.00 

1,684,766,930.61 

969,259,424.69 

60,603,551.4.5 

226,573,461.22 

10,000,000.00 

278,700,367.4.0 

0.00 

57,018,235.11 

0.00 

0.00 

0.00 

30,687,398.00 

0.00 
P ARTICIP ACIONES 0.00 

APORTACIONES ; SE RFCI8F. OOC IIMr-rJTACIO A~JF)( I\!.\ I 0.00 
CONVENIOS ' qt ~; ':; " 1\ m 'J~lil¡ i G\P Sil e JN 'rrl! ¡:'H.:' 0.00 

OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN I ."1M ,.,. :H ,'f: ·i·i'~· .~ ~~ (:-'.'.f:.\ ,- 51,924,4.92.74 

2,629,311,511.34 

1,112,625,743.63 

0.00 

10,570,131.53 

248,655,636.05 

27,215,300.67 

10,830,029.30 

0.00 

0.00 

1,219,350,924.71 

63,745 .45 

0.00 

1,796,156,606.94 
971,069,558.32 

29,319,996.71 

296,657,988.02 

14,800,218.65 

325,783,329.98 

0.00 

70,856,94·6.06 

0.00 

0.00 

0.00 

4·0,371 ,632.30 

3,012,823.65 

0.00 

0.00 

0.00 

44,28'1,113.25 



r 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
OPERACiÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSiÓN 

Origen 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTROS ORIGENES DE I NVERSIÓ 

Alllicación 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTRAS APLICACIO NES DE INVERSIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
INVERSiÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 
Origen 

ENDEUDAMIENTO NETO 

INTERNO 

EXTERNO 

OTROS ORIGENES DE FI ANCIAMIENTO 

Apl icación 

SERVICIOS DE LA DEUDA 

INTERNO 

EXTERNO 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA E E L EFECTIVO Y 
EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALE T S DE EFECTIVO AL INICIO DEL 
EJERCICIO 

1,287,873,243.10 

443,536.66 

359,332.26 

84,204.40 

0.00 

304,153,597.86 

27 1,190,445.53 

5,496,880.35 

27,466,271. 98 

303,710,061.20 

3,514,420,158.64 

0.00 

4-1,396,4.69 .22 

0.00 

3,473,023,689.4·2 

6,834,586,897.09 

0.00 

24,522,044 .. 07 

0.00 

6,810,064·,853.02 

3,320,166,738.45 

-621,073,104·.01 

T~iS,.ORERJA 
--+~~~~...¡tq.~4-H\HIoI4Il.!~ ____ =----_1\11 t-..1 f r ~, 

833,154,904.40 

212,956.24 

132,244.00 

10,811. 28 

69,900.96 

518,075,394.56 

452,337,650.70 

18,621,165.95 

47,116,577.91 

- 517,862,438.32 

3,189,727,749.46 

0.00 

35,452,752.32 

0.00 

3,154,274,997 .14 

6,740,430,263.24 

0.00 

25,446,528.24 

0.00 

6,714,983,735.00 

- 3,550,702,513.78 

-13,759,208.82 

574,183,294.53 

587,942,503.35 
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